6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 января 2020 года                                                                                     053

Об утверждении форм документов, необходимых для регистрации устава общественной организации территориального общественного самоуправления

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Димитровграде Ульяновской области, утвержденного решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 29.11.2017 № 72/867, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить:
1.1.Форму заявления о регистрации устава общественной организации территориального общественного самоуправления (приложение № 1).
1.2.Форму специальной регистрационной надписи, проставляемой на титульном листе о регистрации устава общественной организации территориального общественного самоуправления (приложение № 2).
1.3.Форму свидетельства о регистрации устава общественной организации территориального общественного самоуправления (приложение № 3).
1.4.Форму свидетельства о регистрации изменений и дополнений в устав общественной организации территориального общественного самоуправления (приложение № 4).
1.5.Форму реестра уставов общественных организаций территориального общественного самоуправления (приложение № 5).
2.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Управление по реализации социальных программ» (Павлова Н.В.) (по согласованию) вести реестр уставов общественных организаций территориального общественного самоуправления.
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города      	                                                                                   Б.С.Павленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
Администрации города
от                        №

                                                                 Главе города __________________
                                                                 от председателя Общественной
                                                                 организации территориального
                                                                 общественного самоуправления
                                                                 «__________________»
                                                                 Адрес:
                                                                 Телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Общественная организация территориального общественного самоуправления  «_____________» просит зарегистрировать устав ОО ТОС «____________».
Границы деятельности территориального общественного самоуправления утверждены решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от «____» ______________ 20__ г. №____________.
Протокол собрания граждан (конференции) от «____» _______________ 20__ г.

          Приложение: 1.Подлинник и копия протокола собрания (конференции)
                                граждан, содержащего решение об организации ТОС и
                                принятии устава ТОС;
                      2.Устав ТОС в 4 экз. (в 2 экземплярах в случае, если в
                      соответствии с уставом ТОС не является юридическим
                      лицом. Экземпляры устава ТОС должны быть
                      прошнурованы, страницы пронумерованы);
                      3.Подлинники и копии документов, подтверждающих
                      правомочность собрания (конференции) граждан;
                      4.Документ, подтверждающий полномочия заявителя.

Дата подачи заявления______________

Подпись_________________________

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
   к постановлению
   Администрации города
                                                                       от                        №

[bookmark: _GoBack]Форма специальной регистрационной надписи, проставляемой на титульном листе о регистрации устава общественной организации территориального общественного самоуправления

«Зарегистрировано»
Свидетельство о регистрации
от «___» _________  № ___
Глава города Димитровграда
Ульяновской области
___________________________
(подпись, Ф.И.О., печать)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению
Администрации города
                                                                                     от                        №

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о регистрации устава
общественной организации территориального общественного самоуправления

«___» _____ 20__                                                                                 № ______

Муниципальное образование «Город Димитровград»
Ульяновской области

Границы деятельности общественной организации территориального общественного самоуправления:___________________________________
утверждены  решением  Городской  Думы города Димитровграда Ульяновской области от «_____» ______________ 20__  № ____________.
Протокол   общего  собрания  граждан  (конференции  граждан, собрания  делегатов) от «____» _______________ 20__.

                                          ЗАРЕГИСТРИРОВАН
устав общественной организации территориального общественного самоуправления
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
     (наименование ТОС - полное и (в случае, если имеется) сокращенное)

Дата регистрации «_____» _________________ 20__.
Регистрационная запись № _______________________
Выдано  на  основании постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской  области от _______________ № __________.

Глава города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к постановлению
Администрации города
                                                                                     от                        №

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о регистрации изменений и дополнений в устав
общественной организации территориального общественного самоуправления

«___» _____ 20__                                                                                   № _____

              Муниципальное образование «Город Димитровград»
Ульяновской области

Устав общественной организации территориального общественного самоуправления ________________________________________________
                                       (наименование ТОС полное и сокращенное)
зарегистрирован за № ___________________ от «____» __________ 20__.

Границы  деятельности  общественной организации территориального  общественного  самоуправления ___________________________________
утверждены   решением  Городской  Думы  города  Димитровграда  Ульяновской области от «___» ___________________ 20___  № _________.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ
    Изменения   и   дополнения   в  устав  общественной организации территориального  общественного самоуправления ____________________
        (наименование ТОС - полное и (в случае, если имеется) сокращенное)
утверждены  протоколом  общего  собрания  граждан (конференции граждан, собрания делегатов) от «____» ________________ 20___
Дата регистрации «_____» ___________ 20___
Регистрационная запись № _______________
Выдано   на   основании   постановления   Администрации  города  Димитровграда Ульяновской области от ________________
№ _______________.

Глава города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к постановлению
Администрации города
                                                                                     от                        №

ФОРМА
реестра уставов общественных организаций территориального общественного самоуправления

	 №
п/п
	Дата регистрации
Устава ТОС и
внесения изменений в Устав ТОС,
реквизиты
постановления
Администрации города Димитровграда
Ульяновской
области
	Наименование ТОС
	Место
нахождения исполни- тельного
органа
	Границы
территории ТОС
	Сведения о статусе
юридического
лица
	Сведения
о прекращении деятельности ТОС
	Иные
сведения